

October 1, 2018

**POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF
THE STATE OF FLORIDA**

**ADDENDUM #4
BID# 18-1043**

WEST DAUGHTERY ROAD WATER MAIN UPGRADE

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Contract Documents for this work. This Addendum is a part of the Contract Documents and acknowledgment of its receipt shall be noted below and on the Bid Submittal Form.

Contained within this addendum: questions and answers received.

Ari Goldstein

Ari Goldstein
Procurement Analyst
Procurement Division

This Addendum sheet should be signed and submitted with your bid submittal.

Signature: _____

Printed Name: _____

Title: _____

Company: _____

BID 18-1043
WEST DAUGHTERY ROAD WATER MAIN UPGRADE
ADDENDUM #4

Question 1: Can we extend the Directional Drilling?

Answer 1: For bidding purposes, assume the directional drill length will be as shown on the Drawings.

Question 2: Can we utilize sprayfield as a setup/lay down yard?

Answer 2: Yes. The details will be addressed further during the Pre-Construction meeting.

Question 3: What are the limits on the driveway restoration?

Answer 3: All driveways shall be replaced to the same width, depth, and grade as the original. Please refer to the Technical Specifications Document, Section 01 20 00 "Price and Payment Procedures, 1.04 Unit Prices, N. Item No. 14 – Concrete Driveway Removal and Replacement (page 01 20 00 – 7).

Question 4: Will the contractor be able to test the entire length of pipe at one time for this project?

Answer 4: No. Since this project includes both PVC and HDPE HDD pipes throughout this project, a single plan to test the entire length of the pipe is not feasible.

Question 5: For those connections to existing water meters, will a plumber and/or plumber license be required?

Answer 5: A licensed plumber is only required to make connections on the house side of the meter.

Question 6: Polk County is in the process of changing the as-built process. Will this project require the old standards or the new standards of that process?

Answer 6: The codification of the new as-built process is anticipated for the end of the year. This project is scheduled to be completed by mid-2019, therefore, should the new codification be ratified and approved by the Board, the new standard will be required.

Question 7: Should the restrictions at Daughtery Rd and Woodberry Blvd restrict work for Winter Break 2018, with the possibility of that portion of the job not being ready for

installation, would it be possible to get an alternative date such as Spring Break 2019 or Summer Break 2019?

Answer 7: Alternative dates may be arranged with the Polk County Roads & Drainage Division. However, any change must still allow the contractor to complete the project within the contract period.